
  

Originale 
 
 

PROVVEDIMENTO DEL PRESIDENTE N. 233 DEL 15/12/2023 
 
 
OGGETTO: DETERMINA DI LIQUIDAZIONE IMPORTO CONTRATTUALE PER 
REALIZZAZIONE SERVIZIO FOTOGRAFICO TEMATICO RELATIVO AL PROGETTO 
“RETI E SITI MUSEALI DEL DISTRETTO TURISTICO DEI LAGHI MONTI E VALLI 
DELL’OSSOLA - UN VIAGGIO ATTRAVERSO LA STORIA” - CUP J18J23000750009 - 
CIG Z953C61A39 - LORENZO PIPI 
 

IL PRESIDENTE 
 

IL PRESIDENTE 
Premesso che: 
 Il CdA del Distretto Turistico dei Laghi, con verbale n. 8 del 27/07/2023, ha approvato il 
progetto “Reti e siti museali del Distretto Turistico dei Laghi Monti e Valli dell’Ossola - Un viaggio 
attraverso la storia” rientrante tra i progetti per la promozione e la commercializzazione dei 
prodotti turistici regionali Art. 21 L.R. 14/2016, ed ha avviato le relative azioni di promozione e 
comunicazione dando mandato la Presidente per la stipula e l’affidamento degli incarichi; 
 
 Per il completamento delle azioni di promozione e comunicazione previste dal progetto si 
rende necessaria la realizzazione di un servizio fotografico tematico, comportante una spesa di € 
2.400,00 al lordo della ritenuta d’acconto.  
 
• con provvedimento del Presidente prot. n. 23/175 del 14 settembre 2023 veniva determinato di 
affidare, per i motivi di cui in premessa, l’incarico per la realizzazione di un servizio fotografico 
tematico per le esigenze del Distretto Turistico dei Laghi per il progetto “Reti e siti museali del 
Distretto Turistico Dei Laghi Monti e Valli dell’Ossola - Un viaggio attraverso la storia”  presentato 
sul bando ex Art. 21 L.R. 14/2016 della Regione Piemonte, al professionista Lorenzo Pipi, C.F. 
PPILNZ92P15L746Y con sede in Viale Bonomi, 23 Meina (NO) per il prezzo di € 1.920,00 oltre 
ritenuta d’acconto, così per complessivi € 2.400,00 come da preventivo del 17/08/2023 -  codice 
CUP J18J23000750009 - CIG Z953C61A39; 
 
• in data 14/09/2023 è stata trasmessa lettera di incarico per prestazione occasionale e 
temporanea rif. Art. 61 Comma 2 D.Lgs. 10/09/2023 n. 276 prot. n. 23/3505. 
 
Ritenuto di riconoscere al professionista incaricato del servizio in argomento, l'importo fatturato 
pari a € 1.920,00 oltre ritenuta d’acconto, così per complessivi € 2.400,00. 
 



  

Acquisito on line il certificato di regolarità contributiva (DURC), prot. INPS_37432187 del 
07/09/2023 con esito regolare (scadenza 05/01/2024). 
 
Rilevato che l'adozione del presente provvedimento rientra nell'ambito delle competenze 
gestionali del sottoscritto Presidente e Legale Rappresentante della Società. 
 

DETERMINA 
 

• Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 
 
• Di riconoscere e liquidare al professionista Lorenzo Pipi, C.F. PPILNZ92P15L746Y con sede in 
Viale Bonomi, 23 Meina (NO), aggiudicatario della realizzazione di un servizio fotografico tematico 
per le esigenze del Distretto Turistico dei Laghi per il progetto “Reti e siti museali del Distretto 
Turistico Dei Laghi Monti e Valli dell’Ossola - Un viaggio attraverso la storia” presentato sul bando 
ex Art. 21 L.R. 14/2016 della Regione Piemonte 2023 - codice CUP J18J23000750009 - CIG 
Z953C61A39, giusto contratto prot. n. 23/3505 del 14/09/2023, l'importo contrattuale pari a € 
1.920,00 oltre ritenuta d’acconto, così per complessivi € 2.400,00. 
 
• Di assicurare l'opportuna pubblicità del contenuto del presente atto ai sensi del D.Lgs. 33/2013, 
come modificato dal D.Lgs. 97/2016, mediante pubblicazione sul sito istituzionale della Società 
nell'apposita sezione "Amministrazione trasparente". 
 
 

Il PRESIDENTE                                                                                                                                                       
Franceso Gaiardelli


